
Pôle Proximité Citoyenneté CONSEIL MUNICIPAL
Direction Quotidienneté
Rapporteur : Patrice MARTIN DÉLIBÉRATION N°DEL2023_210

SÉANCE DU 28 JUIN 2023

57 - DÉNOMINATION D'UNE RÉSIDENCE
"RUE DU CAPORAL TILLOY"

COMMUNE DÉLÉGUÉE DE LA GLACERIE

L’association commémorative Descartes Bouaké 2004 a été créée afin de rassembler les familles des
défunts et des victimes du bombardement de Bouaké.

En effet, le 6 novembre 2004, un bombardement sur la base militaire française de Bouaké en Côte d’ivoire
faisait neuf morts, un civil américain membre d’une ONG et 38 blessés parmi les soldats français.

La responsabilité de l’association est de transmettre aux plus jeunes générations notre histoire ainsi que
les valeurs républicaines d’hommes et de femmes qui ont défendu nos idéaux. Pour cela, elle souhaite
honorer et exalter le nom de chaque soldat, mort pour la France lors du bombardement de Bouaké pour
ne jamais les oublier.

Le Caporal Emmanuel TILLOY, 24 ans, militaire, enfant du pays, glacérien au moment des faits (résidence
de la Saillanderie), a perdu la vie dans ce bombardement, en défendant la paix.

En accord avec la mère du défunt en date du 16 mai 2023, l’association sollicite la collectivité pour mettre
en  lumière  un  projet  pour  le  devoir  de  mémoire  lors  de  la  célébration  du  20ème  anniversaire  du
bombardement de Bouaké qui aura lieu en novembre 2024 et ainsi pouvoir attribuer le nom d'une rue au
Caporal Emmanuel TILLOY sur la commune déléguée de la Glacerie.

Le conseil municipal est invité à : approuver la dénomination de la résidence de la Saillanderie « Rue du
Caporal Emmanuel TILLOY »

Vu l’avis favorable de la commission n°3 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 18h20 Nombre de votants : 53

Pour : 53 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1






		2023-06-30T15:01:25+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-06-30T17:18:55+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




